
ANO XLII  Suplemento B ao nº 059 BRASÍLIA – DF, SEXTA-FEIRA, 28 DE MARÇO DE 2008  PREÇO R$ 3,00

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SEÇÃO I

SUMÁRIO SEÇÃO I 
PÁG. 

Secretaria de Estado de Governo................................. 1 
Secretaria de Estado de Fazenda .................................. 1 

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

COORDENADORIA DAS CIDADES
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SAMAMBAIA

ORDEM DE SERVIÇO Nº 08, DE 27 DE MARÇO DE 2008.
O ADMINISTRADOR REGIONAL DE SAMAMBAIA, DA COORDENADORIA DAS CIDA-
DES, DA SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 53, Inciso XXXIII, do Regimento Interno, aprovado pelo
Decreto n° 16.247, de 29 de dezembro de 1994, combinado com o artigo 51 da Lei N° 8.666/93, resolve:
Art. 1º - Prorrogar para o exercício de 2008, os trabalhos instituído pela Ordem de Serviço nº 11,
de 02 de agosto de 2007, publicado no DODF nº 152, de 08 de agosto de 2007, alterada pela
Ordem de Serviço nº 19, de 29 de outubro de 2007.
Art. 2º - Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

JOSE LUIZ VIEIRA NAVES

ORDEM DE SERVIÇO DE Nº 09, DE 27 DE MARÇO DE 2008.
O ADMINISTRADOR REGIONAL DE SAMAMBAIA, DA COORDENADORIA DAS  CIDA-
DES, DA SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, no uso das
atribuições e de conformidade com o inciso XXII, do artigo 53, do Decreto de nº 16.247, de 29 de
novembro de 1994, que lhe são conferidas e com base no que dispõe o artigo 13, do Decreto nº 16.098/94,
que trata das Normas de Execução Orçamentária e Financeira do DF, resolve:
Art. 1º - Designar MARCIO MACEDO LEÃO, matrícula 86.884-9, Gerente de apoio Industrial e
Rural, a contar de 19/03/2008 como executor do Contrato nº 22/2007, nos termos do padrão 09/2002,
objeto do Processo 142.001.317/2007, firmado entre Administração Regional de Samambaia e a contra-
tada SULINA CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA, conforme Convite 22/2007-CPL-RA-XII.
Art. 2º - Esta Ordem de Serviço entra em vigor a partir da data de sua publicação.

JOSÉ LUIZ VIEIRA NAVES

ORDEM DE SERVIÇO DE Nº 10, DE 27 DE MARÇO DE 2008.
O ADMINISTRADOR REGIONAL DE SAMAMBAIA, DA COORDENADORIA DAS CIDA-
DES, DA SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, no uso das
atribuições e de conformidade com o inciso XXII, do artigo 53, do Decreto de nº 16.247, de 29 de
novembro de 1994, que lhe são conferidas e com base no que dispõe o artigo 13, do Decreto nº 16.098/94,
que trata das Normas de Execução Orçamentária e Financeira do DF, resolve:
Art. 1º - Designar FRANCISCO PATRICIO DE CASTRO, matrícula 161.206-9, Encarregado do
Núcleo de Comandos de reparos da Diretoria de Obras, a contar de 19/03/2008 como executor do
Contrato nº 09/2007, nos termos do padrão 09/2002, objeto do Processo 142.001.210/2007, firmado
entre Administração Regional de Samambaia e a contratada APF- CONSTRUÇÕES LTDA, conforme
Convite 09/2007-CPL-RA-XII.
Art. 2º - Esta Ordem de Serviço entra em vigor a partir da data de sua publicação.

JOSÉ LUIZ VIEIRA NAVES

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

PORTARIA Nº 55, DE 27 DE MARÇO DE 2008.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE FAZENDA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições regimentais, considerando o disposto nos artigos 140, 153 e 241 da Lei Orgânica do Distrito
Federal e o que dispõe a Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000, resolve:
Art. 1° - Dar publicidade à execução orçamentária do Governo do Distrito Federal relativa ao mês de fevereiro de 2008, realizada e registrada no SIAC pelos órgãos e unidades orçamentárias do Distrito
Federal, nos termos dos anexos a esta Portaria.
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RONALDO LÁZARO MEDINA



                                                                                                                                                                  Diário Oficial do Distrito Federal - Suplemento BPÁGINA   2 Nº 059, sexta-feira, 28 de março de 2008

DIÁRIO OFICIAL
DO DISTRITO FEDERAL

JOSÉ ROBERTO ARRUDA
Governador

PAULO OCTÁVIO ALVES PEREIRA
Vice-Governador

JOSÉ HUMBERTO PIRES DE ARAÚJO
Secretário de Governo

HELTON DE FREITAS COSTA
Subsecretário do Diário Oficial e Coordenação Técnica

 RICARDO PINTO VERANO
Diretor de Comunicação Oficial

Redação e Administração:
Anexo do Palácio do Buriti, Sala 111, Térreo.
CEP: 70075-900, Brasília - DF
Telefones: (0XX61) 3961.4502 - 3961.4503
Editoração e impressão: POOL EDITORA LTDA



                                                                      Diário Oficial do Distrito Federal - Suplemento B PÁGINA   3Nº 059, sexta-feira, 28 de março de 2008



                                                                                                                                                                  Diário Oficial do Distrito Federal - Suplemento BPÁGINA   4 Nº 059, sexta-feira, 28 de março de 2008



                                                                      Diário Oficial do Distrito Federal - Suplemento B PÁGINA   5Nº 059, sexta-feira, 28 de março de 2008



                                                                                                                                                                  Diário Oficial do Distrito Federal - Suplemento BPÁGINA   6 Nº 059, sexta-feira, 28 de março de 2008



                                                                      Diário Oficial do Distrito Federal - Suplemento B PÁGINA   7Nº 059, sexta-feira, 28 de março de 2008



                                                                                                                                                                  Diário Oficial do Distrito Federal - Suplemento BPÁGINA   8 Nº 059, sexta-feira, 28 de março de 2008



                                                                      Diário Oficial do Distrito Federal - Suplemento B PÁGINA   9Nº 059, sexta-feira, 28 de março de 2008



                                                                                                                                                                  Diário Oficial do Distrito Federal - Suplemento BPÁGINA   10 Nº 059, sexta-feira, 28 de março de 2008



                                                                      Diário Oficial do Distrito Federal - Suplemento B PÁGINA   11Nº 059, sexta-feira, 28 de março de 2008



                                                                                                                                                                  Diário Oficial do Distrito Federal - Suplemento BPÁGINA   12 Nº 059, sexta-feira, 28 de março de 2008



                                                                      Diário Oficial do Distrito Federal - Suplemento B PÁGINA   13Nº 059, sexta-feira, 28 de março de 2008



                                                                                                                                                                  Diário Oficial do Distrito Federal - Suplemento BPÁGINA   14 Nº 059, sexta-feira, 28 de março de 2008



                                                                      Diário Oficial do Distrito Federal - Suplemento B PÁGINA   15Nº 059, sexta-feira, 28 de março de 2008



                                                                                                                                                                  Diário Oficial do Distrito Federal - Suplemento BPÁGINA   16 Nº 059, sexta-feira, 28 de março de 2008


